第１回理事会議事要旨

日時 平成２９年６月６日（水）午後６時から午後７時３０分

場所 水前寺共済会館グレーシア６階スカイルーム

出席者

長田・山本・丸目・佐藤・住吉・山田・福山・上田・笠・中村・高野・山下・永嶋

（理事１３名）

永田・太田黒（事務局２名）

 会  議  内  容

１ 開会

２ 長田会長あいさつ

３ 議長選出      議長：長田会長

４ 報告

（１）平成２８年度 SC全国ネットワーク総会について

  ・３月１日に東京で開催された総会について報告。

   特に総合型地域スポーツクラブの登録制度について具体的に協議されていることが

報告されたことや、それに対する意見が多数あった旨報告。

・長田会長の代理出席をした丸目副会長から感想を述べていただいた。

（２）平成２９年度本協議会加入クラブについて

  ・新規加入クラブが２つ、退会クラブが１つあった旨報告。

（３）平成２９年度研修会の実施について

  ①SCS研修会について

  ・南ブロックが主管となり、準備を進められている旨説明。

  ・開催要項及び日程について南ブロックから説明。

  ②ヒューマンエラー防止研修会について

  ・６月２４日に実施する内容について事務局から説明。

（４）ブロック別事業の実施状況について

  ・各ブロックの連絡調整会議、交流会について説明。

５ 議事

（１）平成２８年度事業報告について

（２）平成２８年度決算報告について

  ・事業報告及び決算について、一括して佐藤理事長から説明。承認。

（３）平成２９年度事業計画について

（４）平成２９年度予算について

  ・事業計画及び予算について、一括して佐藤理事長から説明。承認。

（５）県内クラブ交流大会について

  ①開催基準要項の見直しについて

  ・評議員会の回数が年２回から１回に減ったため、実態に合わせて変更する。

②第７回県内クラブ交流大会について

  ・中央ブロックが主管となり、実施要項（案）を作成した旨報告。

   ６月２４日に提示し、決定する。

(６)今こそ絆！復興事業の実施について

  ・本年度実施を検討している３事業について、佐藤理事長から説明。

―協議の結果―

  ・ブロック別補助事業について、理事会の承認を得てとしていたが、各ブロックから

計画が挙がる際、理事が確認するため、理事会の承認は削除する。

 ブロックで取り扱う金額が増したたため、各ブロックに本協議会の銀行口座開設を

決定。

・報告書については、年度内の作成について進める。

・県内クラブ交流大会への著名人招聘については、現在中央ブロックで調整中。

 アナウンサーを招聘し、講演をいただく予定。

６ その他

（１）小学校運動部活動の社会体育移行について

  ・県内の状況について、県教委山下指導主事、熊本市スポーツ振興課の永嶋氏から情報

提供。

７ 閉会